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Comité de Seleccion

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE BIENES N° 001-2025-C-CSJU/PJ

CONTRATACION DE ADQUISICION DEL UNIFORME INSTITUCIONAL PARA EL
PERSONAL JURISDICCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE LA CORTE SUPERIOR DE
JUSTICIA DE UCAYAL

En la ciudad de Pucallpa, a los cuatro (04) dias del mes de julio del 2025, en los ambientes
de la Oficina de la Coordinacion de Logistica de la Corte Superior de Justicia de Ucayali
- Poder Judicial, sito en Jr. Tarapaca N° 913 - Distrito de Calleria, Provincia de Coronel
Portillo Ucayali, a las 11:40 horas se reunieron los miembros del Comité, designados
mediante Resolucion Administrativa N° 000350-2025-P-CSJUC-PJ, encargados de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de selecciéon de Licitacion
Publica Abreviada de bienes N° 001-2025-C-CSJUC/PJ — Primera Convocatoria, cuyo
objeto de convocatoria es la contratacion de la ADQUISICION DEL UNIFORME
INSTITUCIONAL PARA EL PERSONAL JURISDICCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE
LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE UCAYAL, estando segun el cronograma en la
etapa de calificacién y evaluacién de Ofertas, a fin de continuar con la admision,
calificacion y evaluacion de las ofertas.

Actos seguidos:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

. MARIO WARTHON Titular| X .| Coordinacién de
Presidente QUINTANILLA Suplente Dependencia: | | ggistica
Primer DORIS MILAGROS Titular Dependencia: Coordinacion de
Miembro QUIROZ VASQUEZ Suplente X P " | Recursos Humanos
Segundo Titular X .. | Coordinacién de
Miembro MARISOL SALAS CHAVEZ Suplente Dependencia: Logistica

a) Subsanacion de ofertas: El comité durante el desarrollo de la admision, solicité a
los postores: RUIZ WONG DENNIS MARK, SAMITEX SA, DIGONZ S.AC., y
CASALINA & CIA E.I.LR.L, la subsanacion de sus ofertas dentro del plazo de un (01)
dia habil, por lo que, se verificd el registro de la subsanacion en el SEACE, teniendo
la siguiente informacién:

- RUIZ WONG DENNIS MARK: Se solicité la subsanacion de su oferta mediante Carta
N°001-2025-LP-ABR 01-C-CSJUC/PJ-1 el mismo que registro la subsanacion el 03 de
julio del 2025 a través del SEACE.

-  SAMITEX SA
Se solicitd la subsanacion de su oferta mediante Carta N°002-2025-LP-ABR 01-C-
CSJUC/PJ-1, el mismo que registrd la subsanacion el 03 de julio del 2025 a través del
SEACE.

- DIGONZ S.A.C.
Se solicitd la subsanacion de su oferta mediante Carta N°003-2025-LP-ABR 01-C-
CSJUC/PJ-1, el mismo que registro la subsanacion el 03 de julio del 2025 a través del
SEACE.

RIEIRIEIRC R R 2RI R RIE R R 2RI I RIS RIE R 4 R BRI 2 M EERI BRI
(51 T = =T 5 <111 =] 7R =TT TR 7167} ] 7 ] RN ] (R0 [0 T3 =1 1 T} ] o {1 o (] T T T T



1
HiEl

Pobnrr Juniciar
IIEL PERG

Comité de Seleccion

- CASALINA & CIAE.LR.L
Se solicité la subsanacién de su oferta mediante Carta N°004-2025-LP-ABR 01-C-
CSJUC/PJ-1, el mismo que registré la subsanacion el 03 de julio del 2025 a través del
SEACE.

b) Admisién de ofertas:

De acuerdo a la revisién efectuada, la oferta del postor CASALINA & CIA EIRL, no
subsand su oferta correctamente, ya que la Declaracion Jurada “Anexo 3", no
corresponde a las bases integradas, debido a que consigna informacién y contenido
de la Ley de Contrataciones del Estado (no vigente), por lo que, el comité por
UNANIMIDAD, acuerda no admitir la oferta del postor CASALINA & CIA EIRL, tanto
para el item 1 e item 2.

Las ofertas de los siguientes postores fueron admitidas:

Postor item
RUIZ WONG DENNIS MAK 1

SAMITEX SA 1y 2
GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 1y 2
DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DIGONZ S.A.C. 1y 2
MODAS & STYLOS IVET S.AC. 1y 2
TRAJES FONTENLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1 y2

El detalle de la admisidn de las ofertas se detalla en el cuadro de admisién, segun
Anexo N°01 que forma parte de la presente acta.

c) Calificacion de ofertas

Luego de culminada la admisién, el Comité procede a calificar las ofertas admitidas,
en cumplimiento del requisito de calificacion detallados en las bases integradas:

item 1 Uniforme de Caballero

Requisito de calificacion:
Postor Experiencia del postor en Estado
la especialidad
RUIZ WONG DENNIS MAK CUMPLE CALIFICADO
SAMITEX SA CUMPLE CALIFICADO
GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA CUMPLE CALIFICADO
DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA DIGONZ S.A.C. CUMPLE CANIFIEAD0
MODAS & STYLOS IVET S.A.C. CUMPLE CALIFICADO
TRAJES FONTENLA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA CUMPLE CALIFICADO

item 2 Uniforme de Damas

Requisito de calinicacion:

Postor Experiencia del postor en Estado
la especialidad
SAMITEX SA CUMPLE CALIFICADO
GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA CUMPLE CALIFICADO

DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA DIGONZ S.A.C.

CUMPLE CALIFICADO
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MODAS & STYLOS IVET S.A.C. CUMPLE CALIFICADO
TRAJES FONTENLA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA CUMPLE CALIFICADO

El detalle de la calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de calificacion,
segun Anexo N°02 que forma parte de la presente acta.

d) Evaluacion de ofertas

La evaluacion de las ofertas de los postores se realizé en mérito al articulo 73°, 74°
y 75° del Reglamento de la Ley General de las Contrataciones Publicas, en funcion
a los factores de evaluacion consignado en las bases integradas del procedimiento
de seleccion, de acuerdo al Anexo N°3 que forma parte de la presente acta.

ITEM 1: UNIFORME DE CABALLEROS

1 DIGONZ TRAJES
e GARCIA DE i‘:‘%ﬁ?ﬁ‘: MODAS & | FONTENLA
POSTORES DENNIS MaK | SAMITEXSA | LACRUZLUZ [ ceppapa STYLOS SOCIEDAD
MARINA DIGONZ IVET S.A.C. | ANONIMA
CERRADA
S.A.C.
FACTORES PUNTAJE
Oferta econdémica 40.00 28.22 33.70 31.06 32.69 26.50
Plazo de entrega 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00
Integridad en la
Contratacion Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
S:;ﬁ)’;“a comercial del | 54 g9 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00
Bonificacion MYPE 5% 475 0.00 4.44 4.30 4.38 4.07
SUMATORIA TOTAL DE
PUNTAJE 99.75 83.22 93.14 90.36 92.07 85.57
Orden de prelaciéon 1° 6° 2° 4° 3° 5°
ITEM 2: UNIFORME DE DAMAS
1 DIGONZ TRAJES
GARCIADELA | SOCIEDAD MODAS & FONTENLA
POSTORES SAMITEX SA CRUZ LUZ ANONIMA STYLOS IVET SOCIEDAD
MARINA CERRADA SAC. ANONIMA
DIGONZ S.A.C. CERRADA
FACTORES PUNTAJE
Oferta econdmica 33.51 40.00 34.56 34.89 29.90
Plazo de entrega 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00
Integridad en la
Contratacion Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
s:srfor;t'a comercial del | 54 g 20.00 20.00 20.00 20.00
Bonificacion MYPE 5% 0.00 4.75 4.48 4.49 4.25
SUMATORIA TOTAL DE
PUNTAJE 88.51 99.75 94.04 94.38 89.15
Orden de prelacién 5° 1° 3° 2° 4°
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De acuerdo a la evaluacidn del comité, las ofertas posicionadas en el 1er lugar del
orden de prelacién para el ltem 1 e ltem 2 superan el valor de la cuantia, cuyo detalle
se muestra a continuacion:

PRECIO DE LA
ITEM DESCRIPCION POSTOR OFERTA VALOR CUANTIA
UNIFORME DE RUIZ WONG
1 CABALLEROS DENNIS MAK S/ 95,395.50 S/91,444.24
UNIFORME DE GARCIA DE LA
2 DAMAS CRUZ LUZ MARINA 5/108,770.00 S/103,182.50

De acuerdo al numeral 132.1 del articulo 132 “Evaluacién de ofertas en bienes y
servicios” del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas: “Si /a oferta
econdémica del postor que obtiene el mejor puntaje total supera la cuantia del
procedimiento de seleccion, la DEC gestiona la solicitud de la ampliacion de la
certificacion o prevision presupuestal correspondiente.”, por lo que corresponde
solicitar a la DEC que gestione la ampliacion a la certificacién presupuestal.

e) Acuerdo adoptado
Los integrantes del Comité por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de
la calificacion y evaluacion de ofertas, de acuerdo al analisis efectuado y a los
cuadros de calificacion y evaluacion de ofertas adjuntos que forman parte de la
presente Acta.

Asimismo, de acuerdo al numeral 132.1 del articulo 132 del Reglamento de la Ley
General de Contrataciones Publicas, el comité acuerda por UNANIMIDAD, solicita a
la Coordinacién de Logistica que gestione la ampliacion al Certificado Presupuestal
N°010-2025, y efectuar la postergacion del cronograma, en el SEACE, para
continuar con las demas acciones propias del procedimiento de seleccién para el dia
07 de julio de 2025; segun lo acordado por los miembros del Comité.

Siendo el mismo dia y no habiendo mas que tratar, se da por concluido el presente
acto, firmando los presentes en sefial de conformidad.

Atentamente,

MARIO WART] TANILLA
RESIDE DE{ COMITE
LP-ABR N° 001-2025-C-CSJUC/P)
@%ﬂ W
Mav

DORIS MILAGROS QUIROZ VASQUEZ
PRIMER MIEMBRO SUPLENTE COMITE
LP-ABR N° 001-2025-C-CSJUC/PJ

MARISOL SALAS CHAVEZ
SEGUNDO MIEMBRO COMITE
LP-ABR N° 001-2025-C-CSJUC/PJ
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Comité de Seleccion

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE BIENES N° 001-2025-C-CSJU/PJ

CONTRATACION DE ADQUISICION DEL UNIFORME INSTITUCIONAL PARA EL
PERSONAL JURISDICCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE LA CORTE SUPERIOR DE
JUSTICIA DE UCAYAL

En la ciudad de Pucallpa, a los dos (02) dias del mes de julio del 2025, en los ambientes
de la Oficina de la Coordinacién de Logistica de la Corte Superior de Justicia de Ucayali
- Poder Judicial, sito en Jr. Tarapaca N° 913 - Distrito de Calleria, Provincia de Coronel
Portillo Ucayali, a las 12:20 horas se reunieron los miembros del Comité, designados
mediante Resolucion Administrativa N° 000350-2025-P-CSJUC-PJ, encargados de la
preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de Licitacion
Publica Abreviada de bienes N° 001-2025-C-CSJUC/PJ — Primera Convocatoria, cuyo
objeto de convocatoria es la contratacion de la ADQUISICION DEL UNIFORME
INSTITUCIONAL PARA EL PERSONAL JURISDICCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE
LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE UCAYAL, estando segun el cronograma en la
etapa de calificacion y evaluacién de Ofertas, a fin de verificar las propuestas registradas
en el SEACE vy posterior Otorgamiento de la Buena Pro.

Actos seguidos:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente MARIO WARTHON Titular | X | 5o encia: Coordinacion de
QUINTANILLA Suplente P - | Logistica

Primer DORIS MILAGROS Titular Dependencia: Coordinacion de

Miembro QUIROZ VASQUEZ Suplente X P " | Recursos Humanos

Segundo Titular X .. | Coordinacion de

Miembro MARISOL SALAS CHAVEZ Suplente Dependencia: Logistica

a) Detalle de los participantes: En la fecha establecida en el cronograma, se verifico
el registro electronico en el SEACE, a los participantes inscritos para el
procedimiento de seleccion, registrandose cinco (5) participantes, segun el siguiente
reporte del SEACE:

- . . Fecha de registro en
Nro. |RUC/Codigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
1 10106213823 | ZABARBURU DAZA DIOMIRA 2025-06-18 12:04:26.0 | Valido
2 10403040776 RUIZ WONG DENNIS MARK 2025-06-27 13:49:51.0 | Valido
3 10413420054 GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 2025-06-20 19:37:34.0 | Vélido
4 10800352628 FLORES ROBLES HERMITANO 2025-06-19 18:02:08.0 | Valido
ESPLENDOR REPRESENTACIONES
5 SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD Valido
20219246791 LIMITADA - ESPLENDOR S.R.LTDA 2025-06-19 13:46:16.0
6 20341191476 CONSORCIO CAROLINA S.A.C. 2025-06-19 10:11:08.0 | Valido
7 20348511824 SAMITEX SA 2025-06-20 17:27:48.0 | Valido
8 S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA valido
20505250401 CERRADA 2025-06-18 18:45:37.0
VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD
9 ANONIMA CERRADA - VILEYDY-ADAN Y Valido
20511717486 EVASAC. 2025-06-18 01:45:39.0
10 20529224533 | FESCOSEM S.R.L 2025-06-23 07:58:31.0 | Valido
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11 TRAJES FONTENLA SOCIEDAD ANONIMA Valid
20535905194 | CERRADA 2025-06-18 16:39:16.0 | Valldo

12 20536593145 | CREACIONES EVER SA.C. 2025-06-23 11:03:25.0 | Valido

13 20537209861 | COSTANERA TEXTIL S.A.C 2025-06-19 18:10:44.0 | Valido

14 DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valid
20543657213 | DIGONZ S.A.C. 2025-06-18 17:35:07.0 | Valido

CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD

15 ANONIMA CERRADA - CORPORACION Valido
20546876722 | CRIMOC S.A.C. 2025-06-18 17:27:10.0

16 TEXTIL CRISALO SOCIEDAD ANONIMA Vilido
20600788826 | CERRADA - TEXTIL CRISALO S.A.C. 2025-06-18 17:47:10.0

17 20601328624 | MODAS & STYLOS IVET SAC. 2025-06-18 16:56:17.0 | Valido

18 20603392605 | MULTIVENTAS JP PRODUCCIONES E.LR.L | 2025-06-23 08:03:49.0 | Valido

19 20607778125 |CASALINA & CIAE.IRL. 2025-06-24 15:13:18.0 | Valido

20 20611580429 | REDEL SERVICIOS GENERALES SA.C. 2025-06-18 03:15:57.0 | Valido

21 20614043513 | CORPORACION HNOS VARGAS SA.C. 2025-06-27 18:01:16.0 | Valido

b) Detalle de los postores: Dentro de la fecha prevista en el cronograma del
procedimiento para la calificacion y evaluacién de ofertas, se realizé la apertura de
ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de
las ofertas), presentandose siete (07) ofertas para el item 1 — Uniforme de
Caballeros, y seis (06) ofertas para el item 2 — Uniforme de Damas, de acuerdo al

siguiente reporte.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE UCAYALI

LP-ABR-1-2025C-CSJUCPJA
Nro. de convocatoria - 1
Objeto de contratacion : Bien

HNomenclatura :

Descripcion del objeto :

CORTE SUPERIOR O JUSTICIA DE UCAVALI

ADQUISICION DEL UNIFORME INSTITUCIONAL PARA EL PERSONAL JURISIHCCIONAL Y ADMINISTRATIVO DE LA

RUIC‘./ (fodlgo

Nombre o Razon Social

| Fecha P ion | Hora Py ion | Forma de presentacion
1 UNIFORME DE CABALLEROS
10403040776 | RUIZ WONG DENNIS MARK D1/07/2025 10:16:20 Electronico
| 20348511624 | SAMITEX SA D10772025 10.32.16 Electonico
104713420054 | GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 0107722025 15.3249 Electronico
| 20543657213 | DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DIGONZ SA C. G107720%5 ~ 164500 Electronico
77781 CASALINAS CIAEIRL 0174712025 151057 Eiectronico
| 20001325624 | MODAS & STYLOS IVET SAG 01072025 201302 Elecionico
20535505194 | TRAJES FONTENLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA TI0772025 221053 Electonico
RUC / Codigo
Z UNIFORME DE DAMAS
20348511824 | SAMITEX SA 010772025 10:32:16 Electronico
[ 10413420054 | GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 0110772025 153249 Eleconies |
| 20533657213 | DIGONZ SGCIEDAD ANONIMA CERRADA DIGONZ SAG. 010772025 163500 Electonico |
| 20007778125 | CASALINA & CIAEIRL 010772025 1§05 Electronico
[ 20601328624 | MODAS & STYLOS VET SAC 01/0772025 201302 Electonico
[ 20535905194 | TRAJES FONTENLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 017071205 221053 Electronico

previstas en las bases integradas.

Fuente: Extraido del SEACE
Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas

De la revisién, el Comité de Celeccién determina que reaulta ncecesario la
subsanacioén de la oferta de los siguientes postores:

- RUIZ WONG DENNIS MARK:

item N° 01: Anexo N°2-Pacto de integridad omitié lo establecido en las bases integradas
del procedimiento de seleccion (pies de pagina), informacion que debe contener referido

anexo y el folio 5 no se encuentra legible.
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- SAMITEX SA
Item N°01 e ltem N°02 : Anexo N°1 el contenido del priemr parrafo es distinto a lo
establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccién, no sefialo la
empresa al cual representa, y en el Anexo N°2- Pacto de integridad omitio lo establecido
en las bases integradas del procedimiento de seleccion (pies de pagina).

- DIGONZ S.A.C.
ftem N° 01 e item N°02: Anexo N°2-Pacto de integridad omitié lo establecido en las
bases integradas del procedimiento de seleccion (pies de pagina), informacion que debe
contener referido anexo.

- CASALINA & CIAE.R.L
item N° 01 e item N°02: Anexo N°2-Pacto de integridad omitié lo establecido en las
bases integradas del procedimiento de seleccion (pies de pagina), informacion que debe
contener referido anexo y en la Declaracion Jurada — Anexo N°3, los numerales no estan
conforme a las bases integradas, pues consigna un numeral demas.

Por lo cual, se le otorga un plazo de un (01) dia habil, en aplicacion a lo establecido
en el articulo 78° del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas.

c) Acuerdo adoptado
Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, acuerdan formular la
solicitud de subsanacién de oferta de acuerdo al articulo 78 del Reglamento de la
Ley de General de Contrataciones Publicas, para lo cual se otorgara el plazo de 01
dia habil, y efectuar la postergacion del cronograma, en el SEACE, para continuar
con las demas acciones propias del procedimiento de seleccién para el dia 04 de
julio de 2025; segun lo acordado por los miembros del Comité.

Conforme lo establecido en el numeral 78.4, del articulo 78° del Reglamento de la
Ley General de Contrataciones Publicas, cuando se requiera subsanacion, la oferta

continua vigente para todo efecto, a condicion de la efectiva subsanacién dentro del
plazo otorgado.

Atentamente

-

MARIO wm;{mou QUINTANILLA
PRESIDENTE DEL COMITE
LP-ABR N° 001-2025-C-CSJUC/P}

Chry il

DORIS MILAGROS QUIROZ VASQUEZ /
PRIMER MIEMBRO SUPLENTE COMITE MARISOL SALAS CHAVEZ
SEGUNDO MIEMBRO COMITE

LP-ABR N° 001-2025-C-CSIUC/PJ
LP-ABR N° 001-2025-C-CSJUC/P)
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